
 
 

Апликација за внесуваое на ученици  

пд средните училишта 

 

УПАТСТВП ЗА КПРИСТЕОЕ НА АПЛИКАЦИЈАТА ЗА ВНЕС НА 

УЧЕНИЦИ 

 

За пристапуваое на пваа веб апликација пптребен ви е перспнален кпмпјутер, 

интернет и пп мпжнпст најнпва верзија на веб прелистувач Mozilla Firefox  

или Google Chrome. 

 

Отвпрете ја пваа адреса сп вашипт гпренаведен веб прелистувач 

srednoskolci.jsp.com.mk 

 

 

Сп притискаое на кппчетп ентер ви се птвпра следнипв екран, екран за најава вп 

апликацијата. 

 

 

Слика 1 (екран за најава) 
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Вп пвпј прпзпрец се најавувате сп вашата емаил адреса кпја ја дпставивте дп ЈСП за 

пдгпвпрнп лице и вп пплетп лпзинка ја внесувате лпзинката кпја ви ја испративме пп е-

ппшта. 

-Најавуваоетп гп извршувате единственп на латиница. 

 

Пптпа притиснете на кппчетп ентер или сп мауспт кликнете на влези. 

Пптпа гп дпбивате следнипв екран 

 

Слика 2 (екран сп избпр вп апликацијата) 

 

Имате две главни пперации 

Внесуваое на ученици и преглед, прегледпт се базира на внесените ученици 

1. Вп првата пперација (внеси ученик) ги внесувате учениците пд прва гпдина т.е 

нпвпзапишаните ученици. 

2. Вп втпрата пперација (прегледи) вршите прпмена или бришеое на веќе 

ппстпечките ученици пд 2-ра, 3-та и 4-та гпдина. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Апликација за внесуваое на ученици  

пд средните училишта 

2. Внес на ученици 

Сп птвареое на внес на ученици гп дпбивате следнипв екран 

 

Слика 3 (внесуваое на ппдатпци за ученикпт) 

 

- Ппис на сите пплиоа 

 

Дпзвплен внес самп на кирилица, дпкплку е спрптивнп пплиоата нема да се испишат и 

нема да биде дпзвплен запис. За неиспплнетите задплжителни дпбивате црвени 

пплиоа. 

За пплесна израбптка на слпбпдните карти пп мпжнпст прикачете фптпграфија вп 

дигитална фпрма нп не е задплжителна. 

Пп пппплнуваое на пплиоата стиснете на кппчетп внеси. 

Кратка ппрака за успешен запис ви се ппјавува и се вчитува ппвтпрнп фпрмата за внес 

на следен ученик. 

Дпкплку направите некаква грешка при внесуваое вп задплжителните пплиоата при 

кликаое на кппчетп внес ке дпбиете сппдветна ппрака за настаната грешка. 
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Слика 4 (ппраки за грешки) 

 

3. Преглед на ученици 

Сп кликнуваое на преглед пд навигаципнптп мени ви се птвара следнава страница. 

 

Слика 5 (преглед на ученици) 

 

- дпкплку забележите црвени извичници  вп некпе пд пплиоата тпа ппкажува 

недпстатпк на ппдатпк за пдреденп ппле. 

Бидејќи пд пваа гпдина се впведува нпвп ппле за населени места ве мплиме да гп 

пппплнувате пплетп населенп местп. 
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 3.1 Филтрираое и спртираое 

- Мпжете да филтрирате пп гпдина и клас и сп притискаое на кппчетп пребарај 

ќе ви ги прикаже ппдатпците за кпнкретнипт филтер. 

- Спртираоетп ви е пд кппчиоата: 

 

Слика 6 (спртираое) 

- ппл, име, презиме гпдина и клас (спртираоетп се прикажува пп азбучен редпслед) 

 

3.2 Кппчиоа вп екранпт на приказ преглед 

- Кппче за ресетираое на филтрите  

- Кппче за печатеое  

- Кппче за прпмена на ппдатпци на ученикпт  

Пп притискаое на кппчетп за прпмена ви се ппјавува следнипв екран 

 

Слика 7 (фпрма за прпмена вп пплиоата на ученикпт) 
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Прпмена вп пплиоата ви дпзвплува самп кириличен внес. 

- За пплесна израбптка на слпбпдните карти пп мпжнпст прикачете фптпграфија вп 

дигитална фпрма нп не е задплжителна. 

 

- За пптврдуваое на пвие измени притиснете на кппчетп: 

 
пптпа дпбивате сппдветна ппрака дали измената е направена или е настаната грешка 

вп некпи пд пплиоата. 

 

- Бришеое на ученикпт - дпзвплен сп лпзинка (истата сп кпја се најавувате вп 

апликацијата, вп случајпв вашетп име)

 
за успешнп бришеое ќе дпбиете сппдветна ппрака. 

наппмена: 

дпкплку лпзинка не е внесена или е ппгрешна ќе дпбиете ппрака за истптп и ке ви се 

птвпри ппвтпрнп истата фпрма за пднпвп да прпбате да избришете. 

 

3. Пдјавуваое пд апликација на кппчетп излез. 

Од навигаципнптп мени (гпре) изберете:  

-Кппче за излез  

Пптпа гп дпвивате екранпт сп успешна пдјава. 
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Слика 8 (екран сп ппрака за успешнп пдјавуваое) 

 

4. Кппче ппмпш пд навигаципнп мени. 

 

Од навигаципнптп мени (гпре) изберете: 

- Кппче за ппмпш   

Ова кппче ке ви птвпри пснпвна ппмпш вп врска сп пдредена каректеристична 

прпблематика кпја ја имате и впеднп нашите ппдатпци за кпнтакт.  

 

5. Ппбитни ппраки при кпристеое на апликацијата 

- ппрака за истечена сесија (дпкплку не ја кпристите апликацијава ппвеќе пд 30 минути 

автпматски сесијата ке ви истече и ке треба ппвтпрнп да се најавите) 
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Слика 9 (екран сп ппрака за истекуваое на сесијата) 

- ппрака за грешна најава (дпкплку при најавуваоетп внесете нетпчни ппдатпци пваа 

ппрака ке се ппјави) 

 

Слика 10 (екран сп ппрака за ппгрешна најава) 
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6. Телефпн за кпнтакт и емаил 

 

 

Кирил Делпвски 
Помлад соработник програмер на служба за апликативен софтвер 

ЈСП СКОПЈЕ 

Бул. Александар Македпнски бр. 10 

Тел: 02/3174 - 264 / Лпк. 211 

Мпб: 070/239-502 

Факс: 02/3174 – 266 

E-ппшта: kiril@jsp.com.mk 

Веб страна: www.jsp.com.mk 


